
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 5. december 2013

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 67
Forslag til lov om ændring af skattekontrolloven og forskellige andre love.
(Indberetning og automatisk udveksling af skatterelevante oplysninger om fi-
nansielle konti samt ophævelse af bagatelgrænser for ind- og udbetalinger
m.v.).
Af skatteministeren (Holger K. Nielsen)

Spørgsmål 1
Hvorfor anser ministeren det for bydende nødvendigt at indføje en hjemmel i
skattekontrolloven fra 1. januar 2014 til at kunne pålægge finansielle institutter
at indberette oplysninger om andre kontohavere end kontohavere omfattet af
aftalen mellem Danmark og USA af 15. november 2012 om forbedring af ef-
terrettelighed vedrørende international beskatning?
Der er på nuværende tidspunkt hverken opnået politisk enighed i Rådet om
Kommissionens forslag af 12. juni 2013 om ændring af direktiv 2011/16/EU el-
ler OECD's fælles internationale aftale om automatisk udveksling af oplysnin-
ger om finansielle konti. Det er derfor usikkert, om den foreslåede hjemmel i §
8 Å, stk. 1 og 2 vil være i overensstemmelse med de kommende krav i direkti-
vet og OECD's aftale. Implementering af ændringsdirektivet eller tiltrædelse til
OECD's fælles aftale kan således trods den foreslåede brede formulering af §
8 Å ikke udelukkes at medføre behov for yderligere ændringer i skattekontrol-
loven.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mads Rørvig (V).
Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på vmadr@ft.dk og til ud-
valg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Mads Rørvig
formand
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